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[...] 

 

 

Zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi 

 

Niniejszym zawiadamiam o sposobie załatwienia skargi z 18 kwietnia 2019 r.  złożonej do 

Rady Powiatu Świeckiego na Starostę Świeckiego. 

Rada Powiatu Świeckiego Uchwałą nr IX/61/19                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Świeckiego zgodnie z 

wnioskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną. 

UZASADNIENIE 

Państwo [...] złożyli skargę datowaną na 18 kwietnia 2019 r. w dniu 19 kwietnia 2019 r. 

Zarzucili w niej Staroście Świeckiemu Pani Barbarze Studzińskiej wprowadzenie w błąd 

radnych w czasie VII Sesji Rady Powiatu Świeckiego odbytej w dniu 27 marca 2019 r. 

W czasie dyskusji dotyczącej punktu porządku obrad poświęconego rozpatrzeniu skargi 

również [...] na kierownika Wydziału Architektury i Budownictwa Pani Barbara Studzińska 

miała poinformować wszystkich radnych "o piśmie, które do powiatu wpłynęło z PINB-u w 

Tucholi pod koniec grudnia 2018 r., w którym PINB w Tucholi informuje o pojawieniu się 

nowego wątku w sprawie unieważnionej decyzji na budowę domu przy ul. [...] w [...] - "..w 

postaci za długiej elewacji"." Dalej relacjonują Państwo [...], że Starosta w dniu 17 kwietnia 

podczas rozmowy telefonicznej powiedziała, że nie otrzymają odpowiedzi na wniosek 

złożony 15 kwietnia 2019 r., bo nie ma żadnego pisma z grudnia. 

W czasie badania skargi radni z Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznali się z treścią 

odpowiedzi Starosty Świeckiego na wniosek Państwa [...] z 15 kwietnia 2019 r., 

postanowieniem Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Tucholi z 22 maja 2019 r. 

(data wpływu do Starostwa Powiatowego 28 maja 2019 r.), z cytatem zaczerpniętym z 

nagrania obrad VII sesji Rady Powiatu Świeckiego w dniu 27 marca 2019 r., wyjaśnieniami 

Starosty Świeckiego złożonymi na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz 

dodatkowymi wyjaśnieniami Państwa [...] złożonymi przed Komisją w dniu 16 maja 2019 r. 



Radni z Komisji uznali, że zbadanie tej skargi jest dla nich o tyle ułatwione, że byli osobiści 

uczestnikami VII sesji Rady Powiatu oraz przebieg obrad jest utrwalony w nagraniu dźwięku 

i obrazu. W czasie obrad Rady Powiatu Pani Studzińska wypowiedziała następującą kwestię: 

"... pod koniec grudnia, bo chyba tak była ta data wyartykułowana, bo nawet nie pamiętam 

kiedy, wpłynęło z Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Tucholi pismo do nas, 

że w tej sprawie, właśnie w sprawie decyzji budowlanej, która została w 2016 r. stwierdzona 

nieważność, że pojawił się nowy wątek w sprawie. Z uzasadnienia wiedzieliśmy, nowy wątek 

w postaci za długiej elewacji." 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznali, że chociaż faktyczna data wpływu 

postanowienia Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Tucholi jest z maja 2018 r., 

to Starosta w swej ustnej wypowiedzi wyraźnie zaznaczyła, że nie pamięta dokładnie kiedy to 

było. Należy zwrócić uwagę, że wypowiedź Starosty była spontaniczna i nie poparta 

wcześniejszym sprawdzeniem okoliczności daty wpływu pisma. Wypowiedzi udzielane ustnie 

i bez wcześniejszego przypomnienia sobie kolejności zdarzeń z natury rzeczy obarczone są 

większym ryzykiem popełnienia błędu. Z tej przyczyny oraz ze względu na zastrzeżenie o 

braku utrwalenia w pamięci daty wypływu pisma Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w Tucholi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała złożoną skargę za 

bezzasadną. 

Przyjmując za podstawę przytoczone argumenty Rada Powiatu Świeckiego przychyliła się do 

stanowiska Komisji Skarg Wniosków i Petycji bezpośrednio badającej zasadność skargi i 

postanowiła uznać ją za bezzasadną. 

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Świeckiego 

 

Adam Knapik 

 


